

## Consiglio Direttivo del Groupe de Recherche en Education à l'Environnement et à la Nature (GREEN)

Resoconto della seduta del Consiglio Direttivo del Groupe de Recherche en Education à l'Environnement et à la Nature (GREEN) del 24 settembre 2025

- 1. Approvazione del verbale della seduta del 22 luglio 2025.
- 2. Comunicazioni del Direttore.
- 3. Comunicazioni da parte dei componenti del Consiglio Direttivo.
- 4. Approvazione di ulteriori richieste di affiliazione al Centro GREEN. (approvata con modifiche con deliberazione n.22).
- 5. Ratifica del Decreto del Direttore del Centro GREEN n. 7, del 21 agosto 2025, recante "Attivazione di una borsa di studio, della durata di dodici mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca nell'ambito dell'Accordo attuativo tra la Struttura Politiche Regionali di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Valle d'Aosta Assessorato Agricoltura e Risorse Naturali e l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, in attuazione della DGR 296/2025, per un progetto di analisi e di ricerca-azione sui settori agricolo, agroalimentare e rurale negli anni 2025-2026 e 2027 CUP B53C25001620009 Codice: UNIVDA/BORSA\_AGRI\_PAC/01/2025. Approvazione ed emanazione del relativo bando".(approvata con deliberazione n.23).
- 6. Ratifica del Decreto del Direttore del Centro GREEN n. 8, del 21 agosto 2025, recante "Attivazione di una borsa di studio, della durata di dodici mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca nell'ambito dell'Accordo attuativo tra la Struttura Politiche Regionali di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Valle d'Aosta Assessorato Agricoltura e Risorse Naturali e l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, in attuazione della DGR 296/2025, per un progetto di analisi e di ricerca-azione sui settori agricolo, agroalimentare e rurale negli anni 2025-2026 e 2027 CUP B53C25001620009 Codice: UNIVDA/BORSA\_AGRI\_PAC/02/2025. Approvazione ed emanazione del relativo bando". (approvata con deliberazione n.24).
- 7. Ratifica del Decreto del Direttore del Centro GREEN n. 9, del 10 settembre 2025, recante "Bando per il conferimento di una borsa di studio, della durata di dodici mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca nell'ambito dell'Accordo attuativo tra la Struttura Politiche Regionali di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Valle d'Aosta Assessorato Agricoltura e Risorse Naturali e l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, in attuazione della DGR 296/2025, per un progetto di analisi e di ricerca-azione sui settori agricolo, agroalimentare e rurale negli anni 2025-2026 e 2027 CUP B53C25001620009 Codice: UNIVDA/BORSA\_AGRI\_PAC/01/2025. Ammissione dei candidati, designazione, nomina e convocazione della Commissione esaminatrice". (approvata con deliberazione n.25).
- 8. Ratifica del Decreto del Direttore del Centro GREEN n. 10, del 10 settembre 2025, recante "Bando per il conferimento di una borsa di studio, della durata di dodici mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca nell'ambito dell'Accordo attuativo tra la Struttura Politiche Regionali di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Valle d'Aosta Assessorato Agricoltura e Risorse Naturali e l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, in attuazione della DGR 296/2025, per un progetto di analisi e di ricerca-azione sui settori agricolo, agroalimentare e rurale negli anni 2025-2026 e 2027 CUP B53C25001620009 Codice: UNIVDA/BORSA AGRI PAC/02/2025. Ammissione dei candidati,



designazione, nomina e convocazione della Commissione esaminatrice". (approvata con deliberazione n.26).

- 9. Approvazione degli obiettivi 2026 del Centro GREEN nell'ambito del ciclo della programmazione triennale 2024/2026. (approvata con modifiche con deliberazione n.27).
- 10. Approvazione della Convenzione tra l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste Centro GREEN e l'Università Cà Foscari di Venezia per attività di tirocinio formativo curriculare. (approvata con deliberazione n.28).
- 11. Approvazione dell'organizzazione dell'evento dal titolo "Biomimesi: la soluzione che arriva dalla natura Nuovi approcci turistici orientati alla salute delle persone e delle Aree Protette Alpine." (approvata con modifiche con deliberazione n.29).
- 12. Approvazione dell'organizzazione degli incontri nell'ambito della rassegna denominata "The First Thursday Mutamenti urbani." (approvata con modifiche con deliberazione n.30).
- 13. Varie ed eventuali.

\*\*\*

Il Direttore del Centro GREEN Prof. Fabrizio Bertolino sottoscritto digitalmente

Aosta, (vedi segnatura di protocollo)

Prot. (vedi segnatura di protocollo)

